
1     

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                 03.12.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12465/324799  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Albaugh TKI d.o.o. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Grajski trg 21, SI-2327 Rače, Σλοβενία 

TELEFAX: 210 92 12 090  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας,  

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη  της εταιρείας 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. “Agribiz” 

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr email: a.toutoutzidakis@agribiz.gr ) 

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθ. 70385 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLOMATE (δ.ο clomazone 36% β/o) ως προς την περιεκτικότητα της 
τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τους παρασκευαστές και τα 
εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας καθώς επίσης και την εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Kανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον 

κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 546/2011 της Επιτροπής της 10
ης 

Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωϊκής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία για 

την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

7. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

8. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

9. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20).  

ΑΔΑ: 6ΜΔΑ4653ΠΓ-Υ5Ω



2     

 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 12465/324799/20.11.2020 αίτηση καθώς και τα με αριθ. πρωτ. 

13145/337554/02.12.2020 συμπληρωματικά στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70385 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLOMATE (δ.ο clomazone 36% β/o) που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

863/22499/06.03.2020 Υπ. Απόφαση, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τους παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας καθώς επίσης και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.3 και 1.4ζ διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία 
Δραστική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO: 

clomazone 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

96,5% (β/β) min  

  

Χημική ομάδα: Isoxazolidinones 

 

Παρασκευαστής:  1. Albaugh Europe Sàrl 

Chemin de Radillon, 1B CH-1091 Grandvaux – Vaud., 

Ελβετία 

 
2. Weifang Cynda Chemical Co., Ltd. 

No 2 of East Partial Lingang Chemical Zone, Binhai, 
Economic Development Area, Weifang, Shandong, Κίνα 

 
3. SIPCAM OXON SpA 

Via Sempione 195, 20016 Pero (Mi), Ιταλία 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Shandong Cynda Chemical Co. Ltd 

Economic Development Area, Boxing Country, 

Shandong P.R., Κίνα 

 

2. Weifang Cynda Chemical Co., Ltd. 
No 2 of East Partial Lingang Chemical Zone, Binhai, 
Economic Development Area, Weifang, Shandong, Κίνα 

 
3. SIPCAM OXON SpA 

Strada Prov.le KM 2.6, Mezzana Bigli (PV) 27030, Ιταλία 

 

ΑΔΑ: 6ΜΔΑ4653ΠΓ-Υ5Ω



3     

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, όπως αυτές 

κατατέθηκαν με την με αριθ. πρωτ. 8922/116443/29.08.2018 

αίτηση και τροποποιήθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
12465/324799/20.11.2020 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας και προσδιορίζονται στο σχετικό επικαιροποιημένο 
PART C, είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

  

 

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: clomazone 36% (β/ο)  

Βοηθητικές ουσίες: 68,68 % (β/β) 
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, όπως αυτή 

κατατέθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 8922/116443/29.08.2018 

αίτηση και τροποποιήθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
12465/324799/20.11.2020 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας και προσδιορίζονται στο σχετικό επικαιροποιημένο 
PART C, είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 863/22499/06.03.2020 Υπ. Απόφαση. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΔΑ4653ΠΓ-Υ5Ω


		2020-12-04T10:42:10+0200
	Athens




